役 員 会 議 事 録

令和元年１０月２３日（水）
１０時００分から１０時２０分まで
役 員 会 議 室

出席者
   議 長    小山清人（学長）
   理 事    安田弘法  久保田功  大場好弘  阿部宏慈  小島浩孝
   副学長    出口 毅
   監 事    渡辺 均

 １【協議】明治大学と山形大学との大学間交流に関する包括協定書（案）について
   安田理事から，地方圏と東京圏の学生の交流による「地方創生」の実現を目的とし，明治大学と

大学間交流に関する包括協定を結ぶことについて審議願うものである旨の説明があった。
   次いで，小山学長から，本件について諮られた結果，原案どおり了承された。

２【協議】職員の懲戒について

   （「国立大学法人山形大学職員の懲戒の手続きに関する規程」
    第３２条第２項の規定により非公開）

 ３【報告】キャンパス・ハラスメント対応開始報告について
   阿部理事から，議題に関して，新たな事案 1 件の対応が開始されたことについて報告があった。

なお，資料については，会議のみ閲覧可能とし，会議終了後回収された。